
OBSAH

Úvod
ZÁKON O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ

Zásady'ochrany životního prostředí § 11 -  16 
Povinnosti při ochraně životního prostředí
§ 1 7 - 1 9
Posuzování vlivu činností na životní prostředí

Odpovědnost za porušení povinností při ochraně
životního prostředí § 26 — 30 ................................
Ekonomické nástroje § 31 — 33 .............................
Ustanovení přechodná a závěrečná § 34 a 35 . . .

16
22

26

29

34
38
38

Příloha č. 1 -  Činnosti podléhající hodnocení vlivů na 
životní prostředí v rámci české a slovenské federatívni
repub liky .................................................................. " 40

Příloha č. 2 — Obsah dokumentace a hodnocení vlivů 
záměrů na životní prostředí v rámci České a Slovenské 
federatívni republiky ................................................

Příloha č. 3 — Záměry podléhající mezistátnímu pro
jednáni z hlediska vlivů na životní prostředí . . .  46

Příloha ě. 4 — Obsah dokumentace o hodnocení vlivů 
záměrů na životní prostředí podléhající mezinárodnímu 
projednání ...................................................................  4^

ZÁKON O OCHRANĚ OVZDUŠÍ
*

Část první — obecná ustanovení § 1 — 5 .............  50
Část druhá — povinnosti právnických a fyzických osob 
§ 6 - 1 6  ....................................................................... 63



Část třetí — poplatky a pokuty za znečišťování ovzduší
§ 1 7 - 1 8 ...................................................................... 84
Část čtvrtá — společná a závěrečná ustanovení 
§ 1 9 - 2 4 ......................................................................  89

Opatření Federálního výboru pro životní prostředí 
к zákonu o ochraně ovzduší před znečišťujícími látka
mi   93

Příloha 1 — Seznam znečišťujících látek ...............  94

Příloha 2 — Kategorizace zdrojů znečišťování . . 100

Příloha 3 — Emisní limity 105

Příloha 4 — Imisní l i m i t y ..........................................159

ZÁKON O ODPADECH

Část první ................................................................... 161
Obecná ustanovení 
Působnost zákona § 1 
Základní pojmy § 2 
Základní ustanovení § 3

Část druhá ................................................................... 171
Oddíl I.
Oprávnění a povinnosti příslušných 
orgánů státní správy § 4

Oddíl II.
Povinnosti právnických a fyzických osob § 5 — 8 
Povinnosti původců § 5
Povinnosti přepravců a dopravců při přepravě 
odpadů § 6
Sběr, výkup a úprava odpadů § 7
Povinnosti provozovatelů zařízení ke zneškodňování
odpadů § 8
Zastavení činnosti původce a provozovatele zařízení ke 
zneškodňování odpadů § 9



. 185Část třetí ............................• •
poplatky a pokuty § 10 — 12
poplatky § 10
Pokuty právnických osobám a fyzickým osobám opráv
něným к podnikání § 11 
Ukládání pokut § 12

Část čtvrtá ..................................................................191
Zmocnění § 13

Část pátá ........................................................................191
Ustanovení společná, přechodná a závěrečná § 14 — 16
Společná ustanovení § 14
Přechodná ustanovení § 15
Zrušovací ustanovení § 16
Účinnost § 17

Přehled zákonné úpravy .......................................... 194

Kategorizace a katalog o d p a d k ů .................................195


